
                                                                                          č. j.:   VS-54700-2/ČJ-2022-8026PS 
 

1 | Stránka 

 

 

DODATEK č. 1 
(dále jen „Dodatek“), 

 
uzavřený mezi smluvními stranami: 

 
 
 
 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky, 
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
zastoupená: Vrchní rada plk. Mgr. Zbyněk Červený, ředitel Věznice Oráčov 
                     jednající na základě pověření generálního ředitele  
                     č. j.: VS-28962-74/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1.4.2021 
 
Adresa pro doručování: 
Vězeňská služba ČR, Věznice Oráčov 
Oráčov 159, 270 32 Oráčov 
 
IČ: 00212423  
DIČ: Při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zák. č. 235/2004 Sb., 
za osobu povinnou k DPH 
Bankovní spojení: ČNB Praha 
Č.ú.: 916-2901881/0710 

 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Marisu Pedersen a.s. 
se sídlem:  Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 
zastoupená:  Mgr. Pavel Thurnwald, na základě plné moci 
IČO:  42194920  
DIČ:  CZ42194920             
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v HK pod spisovou značkou B 389 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č.ú.: 17990143/0300  
 
jako dodavatel na straně jedné (dále jen „Dodavatel“) 
 
  
 
 
 
 
 

Článek I. 
 Předmět Dodatku 

 

1) Předmětem tohoto Dodatku je ujednání stran o změně Smlouvy o  dílo č.j. VS-54700/ČJ-2022-
8026PS, uzavřené mezi smluvními stranami dne 31.3.2022, účinné dne 1.4.2022 (dále jen 
„Smlouva“), a to tak, jak je ujednáno v čl. II. tohoto Dodatku. 
 

 
 
 



                                                                                          č. j.:   VS-54700-2/ČJ-2022-8026PS 
 

2 | Stránka 

 

Článek II. 
Ujednání stran o změně Smlouvy  

 
1) Tímto dodatkem se, na základě dohody smluvních stran, Čl. II. odst. 1, poslední věta, ve znění 

„Počet nádob 10 ks“, mění takto :  „ Počet nádob  7 ks“. 
 

2) Tímto dodatkem se, na základě dohody smluvních stran 
 
Čl. V. odst. 2, ve znění:  
 

„ Cena díla, uvedeného v čl. II odst. 1 této Smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši: 

 

Typ nádoby Svoz  Počet nádob 
určených k 
odvozu 

Cena za jednu 
nádobu bez DPH 
za měsíc 

Cena za jednu 
nádobu s DPH za 
měsíc 

1 100 l 2 x týdně 10 ks 3.662,00 Kč 4.431,02 Kč 

 

Tato Cena byla dohodnuta na základě nabídkové Ceny Dodavatele a je Cenou nejvýše přípustnou, 
zahrnující veškeré náklady Dodavatele spojené s prováděním Díla. Cena je nepřekročitelná a je 
platná po celou dobu realizace Díla, vyjma případů vyhrazené změny závazku, uvedených v čl. V. 
odst. 3 této Smlouvy.  

 
Cena může být v průběhu realizace díla změněna pouze při podstatné změně rozhodujících položek 
nákladů Dodavatele, které budou vyvolány změnou platných zákonných norem. „ 
 

                                                                          mění takto:  
 
Čl. V. odst. 2, ve znění:  
 

„ Cena díla, uvedeného v čl. II odst. 1 této Smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši: 

 

Typ nádoby Svoz  Počet nádob 
určených k 
odvozu 

Cena za jednu 
nádobu bez DPH 
za měsíc 

Cena za jednu 
nádobu s DPH za 
měsíc 

1 100 l 2 x týdně 7 ks 3.749,00 Kč 4.536,29 Kč 

 
 
Tato Cena byla dohodnuta na základě nabídkové Ceny Dodavatele a je Cenou nejvýše přípustnou, 
zahrnující veškeré náklady Dodavatele spojené s prováděním Díla. Cena je nepřekročitelná a je 
platná po celou dobu realizace Díla, vyjma případů vyhrazené změny závazku, uvedených v čl. V. 
odst.3 této Smlouvy.  

 
Cena může být v průběhu realizace díla změněna pouze při podstatné změně rozhodujících položek 
nákladů Dodavatele, které budou vyvolány změnou platných zákonných norem. „ 
 
 
 
3) Tímto dodatkem se ruší čl. V. odst. 4 Smlouvy vč. Přílohy č. 1 smlouvy. 

 
4) Změny smlouvy dle čl. II. odst. 1. a 2. tohoto dodatku (v podobě změny počtu vyvážených 

nádob) se nepovažují za vyhrazenou změnu závazku, umožněnou dle čl. V. odst. 3 smlouvy, 
přičemž u takovéto změny je dán zákonný důvod pro aplikaci výjimky pro podstatnou 



                                                                                          č. j.:   VS-54700-2/ČJ-2022-8026PS 
 

3 | Stránka 

 

změnu závazku podle ust. § 222 odst. 6 písm. a) až c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
 

5) Změny  smlouvy dle čl. II. odst. 2 tohoto dodatku (v podobě změny ceny za nádobu) nastaly 
již dne 1.1.2023 na základě zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech – Příloha č. 9, když tyto 
změny jsou umožněny kdykoli v průběhu smlouvy bez nutnosti uzavření dodatku – neboť 
se považují za vyhrazenou změnu závazku, umožněnou dle čl. V. odst. 3 smlouvy. Tímto 
dodatkem je tak pouze deklarována již proběhlá připuštěná vyhrazená změna závazku ze 
smlouvy pro rok 2023. 

 
 
6) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami. Pro vznik 

účinnosti tohoto Dodatku musí být naplněny dvě odkládací podmínky dle ustanovení článku III. odst. 

2 tohoto Dodatku. 
 
2) Tento dodatek nabývá účinnosti na základě ujednání smluvních stran dnem  1.5.2023 a dále 

pokud dojde k jeho zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. ze dne 24. 

listopadu 2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění dodatku zajistí Objednatel. Nebude-li tento 
dodatek, který nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění, uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byl uzavřen, platí, že je zrušen od počátku. To neplatí 
v případech dle ust. § 7 odst. 2 a 3 zákona o registru smluv. 
 
3) Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.    
         

4) Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že tento Dodatek nebyl uzavřen v tísni, ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek a že si jej před podpisem obě strany řádně přečetly. 
 
  

 V Oráčově dne:  

  

 Za Objednatele:                                                                                             Za Dodavatele:  

  

  

 ......................................................                                   ……………………………………….…………                                   
                    Vrchní rada                 Mgr. Pavel Thurnwald            
       plk. Mgr. Zbyněk Červený                   oblastní manažer                                        
     ředitel věznice                na základě plné moci 

          

 


